令和７年１月２０日

お客さま各位

仙北信用組合

当座預金の新規口座開設の停止について

 平素は、仙北信用組合をご利用いただきまして誠にありがとうございます。

 当組合では、「手形・小切手の全面的な電子化」に向けた取組を下記のとおり

実施しますので、お知らせいたします。

記

１．当座預金の新規口座開設の受付を停止します。

政府より公表された「成長戦略実行計画」において、2026年度末まで

に「約束手形利用の廃止、小切手の全面的な電子化」が盛り込まれたこ

とを受け、全国銀行協会では、「約束手形・小切手機能の全面的な電子化

に向けた自主的行動計画」を策定しております。

これらの状況を踏まえ、約束手形や小切手を使用する当座預金の新規

口座開設の取扱いを停止いたします。

 ２．新規口座開設停止日

     令和７年２月２０日（木）

以上